

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3****Email:dovasconcelos@hotmail.com**

À
Prefeitura Municipal de Pacujá-CE
Comissão Permanente de Licitação
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 1801.01/2023-PE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578, CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO EM TIANGUÁ-CEARA.

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 1801.01/2023-PE QUE VERSA SOBRE AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes do Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

Planilha de Preços Propostos Readequados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	ACHOCOLATADO VITAMINADO EM PÓ (pct c/ 200g) – livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem resistente, pacote de 200g adequado à natureza do produto, pacote acondicionado em fardos ou caixas de até 10 kg, prazo de validade mínimo de 24 meses. Informações nutricionais por 100g: valor calórico 360 kcal, carboidratos 84g, proteínas 4g, gorduras totais 2g. Produzido em 2022/2023.	PCT	CHOCOLACTEA	2.000	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Trinta Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Setecentos Sessenta Reais				
2	ACÚCAR CRISTAL BRANCO (pct c/ 1kg) - Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 – ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Validade mínima de 6 (seis) meses da data da entrega do produto. Produzido em 2022/2023	KG	OLHO D'AGUA	4.500	R\$ 3,45	R\$ 15.525,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Quarenta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Quinze Mil Quinhentos Vinte Cinco Reais				
3	ALMONDEGAS BOLVINAS AO MOLHO - (lata c/ 830g) - não amassadas, invioladas, livre de insetos, larvas, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Composição mínima: carne bovina, água, cebola, farinha de rosca, sal, açúcar, polpa de tomate, sal e condimentos. Contem glúten. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	LATA	ODERICH	2.000	R\$ 12,66	R\$ 25.320,00
	Valor unitário R\$:	Doze Reais e Sessenta Seis Centavos				
	Valor total R\$:	Vinte Cinco Mil Trezentos Vinte Reais				
4	AMIDO DE MILHO (caixa c/ 500g) - Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas, não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Aspecto: Pó fino, branco, odor e sabor característicos. Embalagem: Caixa de 200 a 500g com validade mínima de 06 meses. Produzido Preferencialmente 2022	CX	APTI	1.900	R\$ 2,42	R\$ 4.598,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Quarenta Dois Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Quinhentos Noventa Oito Reais				
6	ARROZ PARBOILIZADO (pct c/ 1kg) - Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade – máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses da data da entrega do produto. Produzido em 2022/2023	KG	CAXANGÁ	2.500	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total R\$:	Nove Mil Quinhentos Reais				

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

Página 2

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

7	AVEIA EM FLOCOS (lata c/ 400g) - Embalagem de poliéster metalizado laminado de 400 grs, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Produzido em 2022/2023. Validade de no mínimo 06 meses da data de entrega do produto. Produzido em 2022/2023.	LATA	YOKI	1.200	R\$ 8,30	R\$ 9.960,00
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Trinta Centavos				
	Valor total R\$:	Nove Mil Novecentos Sessenta Reais				
8	BISCOITO CREAM CRACKER (pct de 350g a 500 g). Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Informações nutricionais na embalagem. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo no mínimo 350g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Produzido em 2022/2023. Validade de no mínimo 06 meses da data de entrega do produto	PCT	PETYAN	4.670	R\$ 4,07	R\$ 19.006,90
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Dezenove Mil Seis Reais e Noventa Centavos				
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA (pct de 350g a 500 g). Biscoito doce tipo maria. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Informações nutricionais na embalagem. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo no mínimo 350g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Produzido em 2022/2023. Validade de no mínimo 06 meses da data de entrega do produto.	PCT	PETYAN	4.670	R\$ 3,78	R\$ 17.652,60
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Setenta Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Dezesseis Mil Seiscentos Cinquenta Dois Reais e Sessenta Centavos				
11	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª CONGELADA OU IN NATURA (MÚSCULO) - Carne bovina de 2ª moída, de boa qualidade, com baixo teor de gordura, apta para o consumo, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da Vigilância Sanitária e SIF. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data da entrega e ter validade mínima de 06 meses, sendo que o transporte do produto deverá ser feito em caminhão frigorífico. Produzido em 2022/2023	KG	CAMARÁ	1.300	R\$ 12,90	R\$ 16.770,00
	Valor unitário R\$:	Doze Reais e Noventa Centavos				
	Valor total R\$:	Dezesseis Mil Setecentos Setenta Reais				
13	COLORÍFICO (pct c/ 100g) - hermeticamente fechado, produzido em 2023 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.	PCT	PANELAÇO	4.500	R\$ 0,90	R\$ 4.050,00
	Valor unitário R\$:	Noventa Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Cinquenta Reais				
14	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO (cx c/ 1kg). Embalagem apresentando o seguinte ingrediente: Sem tempero e Tomate Concentrado. Armazenagem em caixa tetra pak com 1000grs. Em boas condições de consumo. Validade mínima de 90 dias da data de entrega. Produzido em 2023	KG	FUGINI	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Noventa Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Setenta Reais				
15	FARINHA DE MILHO FLOCADA (pct 500g) - Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2022/2023.	PCT	SÃO BRAZ	4.000	R\$ 1,51	R\$ 6.040,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total R\$:	Seis Mil Quarenta Reais				
18	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 (pct c/1 kg) - classe mulatinha, grãos inteiros. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos, acondicionada em fardos de 30 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses. Safra 2022	KG	DA CASA	3.000	R\$ 6,94	R\$ 20.820,00
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Noventa Quatro Centavos				
	Valor total R\$:	Vinte Mil Oitocentos Vinte Reais				
20	LEITE EM PO INTEGRAL (pct c/ 200g) - Produto industrializado em pó de leite bovino, integral, sem adição de açúcar, com teor de proteína mínima de 26g por 100g do produto, constar no rótulo a composição química e nutricional para 100g, embalagem aluminizada resistente, pacotes de 200g, fardos com até 20kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, registrado no órgão competente. Produzido em 2022/2023	PCT	BETÂNIA	21.000	R\$ 5,97	R\$ 125.370,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Cento e Vinte Cinco Mil Trezentos Setenta Reais				

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9895

Página 3

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com

24	ÓLEO DE SOJA (grf c/ 900ml) - não amassadas e validade mínima de 10 meses da data de entrega do produto. Livre de Impurezas ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Produzido em 2022/2023.	GARRAFA	ABC	640	R\$ 8,29	R\$ 5.305,60
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Cinco Mil Trezentos Cinco Reais e Sessenta Centavos				
27	PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO – peito de frango congelado (sem tempero) de boa qualidade, embalagem plástica, pesando de 1 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico	KG	FRIATO	1.000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
	Valor unitário R\$:	Quatorze Reais e Noventa Centavos				
	Valor total R\$:	Quatorze Mil Novecentos Reais				
29	SAL REFINADO (pct c/ 1kg) Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no mínimo 06 meses da data de entrega do produto. Produzido em 2022/2023	KG	DELICIA	450	R\$ 0,82	R\$ 369,00
	Valor unitário R\$:	Oitenta Dois Centavos				
	Valor total R\$:	Trezentos Sessenta Nove Reais				
30	SARDINHA (lt c/ 125g) - Sardinha enlatada ao molho, sem conservantes, conservada no próprio suco. Embalagem em latas de folhas de flandres inviolada, com peso líquido de 125g. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	LATA	PALMEIRA	12.000	R\$ 3,76	R\$ 45.120,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Setenta Seis Centavos				
	Valor total R\$:	Quarenta Cinco Mil Cento e Vinte Reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Trezentos Quarenta Sete Mil Cento e Trinta Sete Reais e Dez Centavos				R\$ 347.137,10

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, desocamentos de pessoal, custos, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos o cumprimento dos requisitos de habilitação e a conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, §5º do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na carta proposta.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período mínimo conforme o edital e/ou código de defesa do consumidor, contados a partir da data de entrega.

Tianguá-Ce, 06 de Fevereiro de 2023.



D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ: 10.616.533/0001-56

CGF 06.374.321-3

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

TITULAR

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário